
 

 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SKRYDŽIŲ VYKDYMO SĄLYGŲ IR REIKALAVIMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ORO EISMO PASLAUGŲ ORO ERDVĖJE 

 

2004 m. balandžio 13 d. Nr. 4R-60 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 

patvirtintų Oro erdvės organizavimo taisyklių (Žin., 2004 Nr. 42-1379) 15 punkto nuostatomis ir 

atsižvelgdamas į Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos 11 priedo Oro eismo paslaugos 

standartus, 

t v i r t i n u  Skrydžių vykdymo sąlygas ir reikalavimus Lietuvos Respublikos oro eismo 

paslaugų oro erdvėje (pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS KĘSTUTIS AURYLA 

  



 

PATVIRTINTA 

Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 

2004 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 4R-60 

 

SKRYDŽIŲ VYKDYMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ORO EISMO PASLAUGŲ ORO ERDVĖJE 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skrydžių vykdymo sąlygos ir reikalavimai Lietuvos Respublikos oro eismo paslaugų oro 

erdvėje (toliau vadinama – Sąlygos ir reikalavimai) nustato oro erdvės klases, jose teikiamas oro 

eismo paslaugas bei ribojimus. 

2. Šios Sąlygos ir reikalavimai taikomi visiems skrydžiams, vykdomiems Lietuvos 

Respublikos oro erdvėje, išskyrus ypatingas situacijas arba karo atvejus. 

3. Šiose sąlygose ir reikalavimuose vartojamos sąvokos: 

konsultacinės oro eismo paslaugos – paslaugos, teikiamos konsultacinėje oro erdvėje, kad 

būtų užtikrintas palankiausias orlaivių, skrendančių pagal SPT, lygių skirstymas; 

oro eismo informacija – oro eismo paslaugų tarnybos teikiama informacija, įspėjanti pilotą 

apie kitą žinomą ar stebimą oro eismą, kuris gali būti greta jo arba numatytame skrydžio maršrute, 

ir padedanti pilotui išvengti susidūrimo; 

oro eismo paslaugos – bendrasis terminas, reiškiantis tam tikras skrydžių informacijos 

paslaugas, aliarmo skelbimą, konsultacines oro eismo ir skrydžių valdymo paslaugas; 

oro eismo paslaugų erdvė – raidėmis pažymėta nustatytojo dydžio oro erdvė, kurioje 

galimi konkretaus tipo skrydžiai ir kurioje numatytos oro eismo paslaugos bei skrydžių taisyklės; 

skrydžių valdymo leidimas – leidimas orlaiviui veikti pagal skrydžių valdymo tarnybos 

nustatytas sąlygas. 

4. Kitos šiose Sąlygose ir reikalavimuose vartojamos sąvokos paaiškintos Lietuvos 

Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 (Žin., 2004, Nr. 42-1379). 

 

II. ORO EISMO PASLAUGŲ ORO ERDVĖS SKIRSTYMAS 

 

5. Oro eismo paslaugų oro erdvė skirstoma į klases ir ženklinama nuo A iki G: 

5.1. A klasė. Leidžiami tik skrydžiai pagal skrydžių pagal prietaisus taisykles (toliau – SPT). 

Visiems orlaiviams teikiamos skrydžių valdymo paslaugos. Skrydžiai atskiriami vienas nuo kito; 

5.2. B klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir pagal vizualiųjų skrydžių taisykles (toliau – 

VST). Visiems orlaiviams teikiamos skrydžių valdymo paslaugos. Skrydžiai atskiriami vienas nuo 

kito; 

5.3. C klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir VST. Visiems orlaiviams teikiamos skrydžių 

valdymo paslaugos. Orlaiviai, vykdantys skrydžius pagal SPT, yra atskiriami nuo kitų orlaivių, 

vykdančių skrydžius pagal SPT ir VST. Orlaiviai, vykdantys skrydžius pagal VST yra atskiriami 

nuo orlaivių, skrendančių pagal SPT, ir jiems suteikiama eismo informacija apie kitus orlaivius, 

skrendančius pagal SPT; 

5.4. D klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir VST. Visiems orlaiviams teikiamos skrydžių 

valdymo paslaugos. Orlaiviai, skrendantys pagal SPT, atskiriami nuo kitų SPT skrydžių ir jiems 

suteikiama informacija apie VST skrydžius. Orlaiviai, skrendantys pagal VST, gauna eismo 

informaciją apie visus kitus skrydžius; 

5.5. E klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir VST. Visiems skrydžiams teikiamos skrydžių 

valdymo paslaugos. SPT skrydžiai atskiriami nuo kitų orlaivių, skrendančių pagal SPT, ir gauna 

informaciją apie VST skrydžius. VST skrydžiai gauna eismo informaciją apie visus kitus skrydžius. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.303E6659BEE5


 

5.6. F klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir VST. SPT skrydžiai gauna oro eismo 

konsultacines paslaugas. Visiems skrydžiams teikiamos skrydžių informacinės paslaugos, jei to 

prašoma. 

5.7. G klasė. Leidžiami skrydžiai pagal SPT ir VST. Visiems skrydžiams teikiamos 

skrydžių informacinės paslaugos, jei to prašoma. 

 

III. SKRYDŽIŲ VYKDYMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI 

 

6. Lietuvos Respublikos oro eismo paslaugų erdvėje turi būti laikomasi šių skrydžių 

vykdymo sąlygų ir reikalavimų: 

 
Klasė Skrydžio 

taisyklės 

Orlaivių 

skirstymas 

Teikiamos oro eismo 

paslaugos 

Greičio 

ribojimas 

Radijo ryšio 

reikalavimai 

Skrydžių 

valdymo 

leidimas 

A 
Tik SPT Visiems 

orlaiviams 

Skrydžių valdymo Netaikomas Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

B 

SPT Visiems 
orlaiviams 

Skrydžių valdymo Netaikomas 
 

Nuolatinis 
abipusis 

Būtinas 

VST Visiems 

orlaiviams 

Skrydžių valdymo Netaikomas Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

C 

SPT SPT nuo SPT 

SPT nuo VST 

Skrydžių valdymo Netaikomas Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

VST VST nuo SPT 1)skrydžių valdymo 

paslauga skirstymui 

nuo SPT; 

2)oro eismo informacija 

apie kitus VST; patarimai 

susidūrimams išvengti 

teikiami pareikalavus 

(išskyrus aerodromo 

skrydžių valdymo zonas) 

PG(*) 250 

mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL(**) 

100  

 

Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

D 

SPT SPT nuo SPT Skrydžių valdymo 
paslaugos; oro eismo 

informacija apie VST 

skrydžius  

PG 250 mazgų 
skrydžiams 

žemiau SL 

100(***) 

Nuolatinis 
abipusis 

Būtinas 

VST Netaikomas Skrydžių valdymo 

paslaugos; oro eismo 

informacija apie visus 

skrydžius 

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100 

Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

E 

SPT SPT nuo SPT Skrydžių valdymo 

paslaugos; pagal galimybę 

oro eismo informacija 

apie VST skydžius  

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100 

Nuolatinis 

abipusis 

Būtinas 

VST Netaikomas Pagal galimybę oro eismo 

informacija 

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100 

Netaikomas Nebūtinas 

F 

SPT Pagal 
galimybę SPT 

nuo SPT 

Konsultacinės oro eismo 
paslaugos; skrydžių 

informacijos paslaugos  

PG 250 mazgų 
skrydžiams 

žemiau SL 100 

Nuolatinis 
abipusis 

Nebūtinas 

VST Netaikomas Skrydžių informacijos 

paslaugos 

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100 

Netaikomas Nebūtinas 

G 

SPT Netaikomas Skrydžių informacijos 

paslaugos  

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100  

Nuolatinis 

abipusis  

Nebūtinas 



 

 

VST Netaikomas Skrydžių informacijos 

paslaugos 

PG 250 mazgų 

skrydžiams 

žemiau SL 100 

Netaikomi  

(išskyrus 

pastovų abipusį 

vykdant 

skrydžius oro 

eismo 

informacijos 

zonoje arba oro 

eismo 

informacijos 
rajone) 

Nebūtinas 

(*) Prietaiso greitis 

(**) Skrydžio lygis 

(***) Šis reikalavimas netaikomas karinių orlaivių skrydžiams Šiaulių aerodromo skrydžių 

valdymo rajone. 

______________ 


